TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO Nº 1799/2021 AO CONTRATO

Nº 2175-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E ECOSENSE CONSTRUÇÕES LOGÍSTICA E

GESTÃO AMBIENTAL EIRELI.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av. Perimetral,

S/N, Quadra 37, Lote 74, Sala 101, Setor Coimbra, Goiania/GO, CEP: 74.530-020, representado neste ato pelo

Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade nº

0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA,

doravante denominado Contratante, e a empresa ECOSENSE CONTRUÇÕES LOGÍSTICA E GESTÃO AMBIENTAL

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.876.089/0001-24, com sede à

Quadra 103 SUL (ACSO I), Avenida Juscelino Kubitschek número 140, Conjunto 01 Lote 41-A, Edifício JK

Business Center Sala 1002, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.015-012, representado neste ato pelo

seu sócio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo de retificação e ratificação

ao Contrato nº 2175-HMI, celebrado em 02/05/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

Pelo presente instrumento, retifica-se o 2° termo aditivo em epígrafe, referente ao serviço de coleta,

transporte e destinação final de resíduos orgânicos (secos e úmidos) e não recicláveis (rejeitos), em prol do

Hospital Estadual Materno Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, no que versa a tabela de valores, devendo

constar conforme a seguir:

I. Onde se lê:

Leia-se:

Serviço
Frequência

de coletas

Qtd. De

Containers

Valor por

Containers

Valor Total

Mensal

Coleta de

Resíduos

Comuns

Segunda à

Sábado :

Total de até

192 coletas

8 R$ 45,00 R$ 8.640,00

Referência Container

1.7m³

Locação Container

1.2m³

Coleta, Transporte &

Destinação final

Container

Programação Mensal

Quantidade Valor Mensal Valor Frequência de Coleta

8 Comodato
R$ 45,00

(Quarenta e Cinco Reais)

06 (seis) vezes por

semana

* A serem

disponibi l i zados  pela

Contratada

* Valor unitário/ container *Exceto Domingos  e Feriados

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E410-4C00-05DC-5038.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

41
0-

4C
00

-0
5D

C
-5

03
8.

Por JESSIKA- 2175-HMI-RET-RAT às 10:40, 23/12/2021

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO Nº 1799/2021 AO CONTRATO

Nº 2175-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E ECOSENSE CONSTRUÇÕES LOGÍSTICA E

GESTÃO AMBIENTAL EIRELI.

__________________________________________________________________________________

Ressaltamos que se trata apenas de erro material quando da confecção do instrumento do 2º TA. Visto que

devemos levar em consideração a planilha disposta na proposta de preço anexada ao 2º TA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em

02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Salvador/BA, 10 de setembro de 2021.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

_____________________________

Ecosense Construções Logística e Gestão

Ambiental Eireli

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E410-4C00-05DC-5038.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

41
0-

4C
00

-0
5D

C
-5

03
8.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E410-4C00-05DC-5038 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: E410-4C00-05DC-5038

Hash do Documento

4372EF1430E47DC74724122854FE447715E44B7A00073D0FD483FBE0D9BEBB9B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/12/2021 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 15/12/2021 11:05 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 15/12/2021 09:54 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital